
Satzung der Gemeinde Haale über Straßennamen  
und Hausnummer 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28.02.2003 
(GVOBl. Schl.-H. S. 57) in Verbindung mit § 47 des Straßen- und Wegegesetzes für Schleswig-
Holstein in der Fassung vom 25.11.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 631) wird nach Beschlussfassung durch 
die Gemeindevertretung vom 23.04.2015 folgende Satzung erlassen. 
 

§ 1 
Die Straßen in der Gemeinde Haale erhalten die in der Anlage 1 aufgeführten Namen. Die 
Hausgrundstücke erhalten die in der Anlage 2 aufgeführten Hausnummern. 
 

§ 2 
Die Anbringung der Schilder für die Straßennamen wird von der Gemeinde durchgeführt. Die 
Eigentümer und Besitzer von Grundstücken und Baulichkeiten aller Art haben das Anbringen der 
Schilder für Straßennamen ohne Entschädigung zu dulden. Die Grundstückseigentümer sind 
verpflichtet, die Hausnummern gemäß Anlage 2 selbst anzubringen. 
 

§ 3 
Die Kosten der Straßenschilder trägt die Gemeinde. Die Kosten der Hausnummern werden den 
Grundstückseigentümern auferlegt. 
 

§ 4 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig tritt die Satzung vom 
31.08.1979 außer Kraft. 
 
Haale, 23.04.2015 Veröffentlicht! 
 Amt Jevenstedt 
Gemeinde Haale Der Amtsdirektor 
Bernd Holm Im Auftrag 
Bürgermeister Brigitte Nielsen 
 

--------------- 
Anlage 1 zur Satzung der Gemeinde Haale über Straßennamen und Hausnummern, Stand: 

27.03.2015 
 

Lfd. 
Nr. 

Name der Straße Beschreibung 
von ... bis 

023 Am Gehege 
 

K21/Wettersberg bis T-Kreuzung Krambek 

024 An der Schule Sackgasse zwischen Ecke Schulstraße 11 und 
15  

001 Brainer Weg Hauptstraße (L127) vor Haus-Nr. 3 bis 
Schulstraße 

002 Grüner Weg Hauptstraße (L127) gegenüber Haus-Nr. 4 bis 
Schulstraße 

003 Hauptstraße Ortsdurchfahrtsstraße L127 

004 Knüll L127 gegenüber Krummhorn bis Ohlland 

005 Koppelreihe K 21 ab L127 bis Wettersberg + Abzweig 
Doppeleiche bis Schulstraße 

006 Krambek Gemeindegrenze Todenbüttel/Krambek bis 
Staatsforst Barlohe 

007 Krummhorn Rundweg L127 Höhe Hauptstr. 10 bis L 127 
gegenüber Knüll 

008 Lust Ausbau Lust; Abzweig L127 gegenüber 
Ohlland bis „Kleiberg“ 

009 Marsch Ziegelhofer Straße bis Wald „Große Lage“ 

010 Moorkate Ecke Saaland 1– Gemeindegrenze Rtg. 
Todenbüttel 

011 Mühlenstraße Ecke Schulstraße 26 – Dreieck Knüll 

012 Neuer Weg Ecke Grüner Weg 5 – Ecke Grüner Weg 1 



013 Nienrade Rundweg Ecke Hauptstraße 2 – Hauptstraße 
(L127) Rtg. Embühren 

014 Ohlland Krzg. Hauptstraße/Lust – Ecke Knüll/Saaland 

015 Poststraße Hauptstraße (L127) - Krummhorn 

016 Saaland Ecke Knüll/Ohlland – Wettersberg (K21) 

017 Schulstraße Krzg. Hauptstraße/Krummhorn - Koppelreihe 
(K21) 

018 Stabrooker Weg  Hauptstraße (L127) östlich der K21 – 
Gemeindegrenze Rtg. Emühren 

019 Steinberg Rundweg L 127 Höhe Steinberg 1a – 
Steinberg 7 – L 127 

020 Timm-Kröger-Weg Sackgasse Ecke Knüll – Timm-Kröger-Weg 4 

021 Wettersberg K 21 Ecke Saaland – Gemeindegrenze 
Todenbüttel + Sackgasse Wettersberg 14 – 
Wettersberg 20 

022 Ziegelhofer Straße Rundweg Dreieck Krummhorn über Ziegelhof 
bis Hauptstraße 16 (L127) 

 
------------------- 

 
  



Anlage 2 zur Satzung der Gemeinde Haale über Straßennamen und Hausnummern,  
Stand: 27.03.2015 

 

ungerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  gerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung 

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  

 
001 Am Gehege  

 

1 1 48/3      

 
002 An der Schule 

 

1 5 52/2 + 52/20  2 5 52/4 + 49/1  

3 5 52/19  4 5 52/15 + 49/3  

5 5 52/11  6 5 49/5  

7 5 52/13  6a 5 49/11  

9 5 52/17  8 5 49/6  

    8a 5 49/10  

    10 5 49/7  

    10a 5 49/9  

 
003 Brainer Weg  

 

1 5 30      

 
004 Grüner Weg 

 

1 5 42/1  2 5 71  

3 5 67  4 5 72  

5 5 66  6 5 73 tlw.  

    8 5 73 tlw.  

    10 5 73 tlw.  

    12 5 75  

    14 5 76/4 tlw.  

    16 5 76/4 tlw.  

    18 5 76/3  

 
005 Hauptstraße 

 

1 5 257  2 5 3  

3 5 40  4 5 1  

5 5 41/7  6 5 84  

5a 5 41/1  8  (frei)  

7 5 83  10 10 15/8  

9 5 82 tlw.  12 11 21/1  

11 5 82 tlw.  12a 11 20/3  

13 5 (frei)  14 11 16/1  

15 5 81  16 11 28  

15a 5 77  18 12 29 tlw.  

15b 5 80/1  20 12 29 tlw.  

17 9 oder Schulstr. 2a 
5/6 (frei) 

     

19 9 5/9 tlw.(frei)      

21 9 5/9 tlw.(frei)      

23 9 4/1      

25 9 4/3 (frei)      

27 9 4/4 (frei)      

  



 
ungerade 
Hausnummer 

 
Grundstücksbezeichnung 

  
gerade 
Hausnummer 

 
Grundstücksbezeichnung 

 

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  

 
006 Knüll 

 

1 9 3  2  (frei)  

3 9 2  4  (frei)  

5 9 1  6 9 26  

7 9 (frei)  8 9 27/3  

9 9 23  8a 9 27/5  

9a 9 20/2  8b 9 27/4  

9b 9 20/1  8c 9 27/3  

11 9 20/6      

13 9 52      

        

 
007 Koppelreihe 

 

1 5 20/1  2 5 259  

3 5 21  4 6 42  

5 6 24/2  6 6 21  

7 6 26 tlw.  8 6 10  

9 6 26 tlw.  10 6 9  

11 6 28 tlw.  12 6 174  

11a 6 28 tlw.  14 6 178  

13  (frei)      

15 6 29      

 
008 Krambek 

 

 

    2 1 40/5  

    4 1 10/2  

 
009 Krummhorn 

 

1 11 20/4  2 10 16  

3 11 19/3  4 10 17  

5 11 16/3  6 10 22  

7  (frei)  8 10 23  

9  (frei)  10 11 11/2  

11  (frei)  12 11 12/1  

13  (frei)  12a 11 12/2  

15 11 15      

17 11 14      

 
010 Lust 

 

1 12 23/3  2 12 19  

    4 12 22  

 
011 Marsch 

 

1 10 27  2 10 25  

    4 10 5/2  

    6 10 5/1  

    8 10 7  

    10 10 8  



 

ungerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  gerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  

 
012 Moorkate 

 

    2 7 32  

 
013 Mühlenstraße 

 

1 9 14 + 13/2  2 9 15/2  

3 9 15/1 (frei)  4 9 17/1  

    6  (frei)  

    8  (frei)  

    10 9 24/1  

 
014 Neuer Weg 

 

1 5 (frei)  2 5 61  

3 5 67  4 5 60  

5 5 66  6 5 59  

    8 5 58  

    10 5 57  

    12 5 56  

    14 5 55  

    16 5 54  

 
015 Nienrade 

 

1 4 32/1  2 5 4/3  

3 4 31  4 5 5/2  

    6 5 6  

 
016 Ohlland 

 

    2 7 2  

 
017 Poststraße 

 

1 10 14/9  2 5 86  

1a 10 15/7  2a 5 85/2  

3 10 14/8  4 5 85/1  

3a 10 14/7  6 4 1/1  

3b 10 14/6  6a 4 1/8  

5 10 14/3  6b 4 1/10  

7 10 14/1  8 4 1/3  

9 10 15/1  10 10 13/1  

11 10 18  12 10 21/1  

    14 10 21/3 (frei)  

    16 10 21/7 tlw.  

    18 10 21/7 tlw. (frei)  

    20 10 21/6  



 

ungerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  gerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  

 
018 Saaland 

 

1 6 48      

 
019 Schulstraße 

 

1 5 80/9  2 9 5/8  

1a 5 80/8  2a 9 5/6 (frei) od. 
Hauptstr. 17 

 

3 5 65/3  4 9 5/4  

5 5 65/2  6 9 5/1  

7 5 63  8 9 6  

9 5 62  10 9 7  

11 5 51/5 + 52/21  12 9 8  

13 5 (frei)  14 9 10  

15 5 50/1  16 9 11 tlw. (frei)  

17 5 38  18 9 11 tlw. (frei)  

19 5 (frei)  20 9 12  

21 6 13  22 9 13/1  

23 6 14  24  (frei)  

25 6 (frei)  26 6 1  

27 6 (frei)  28 6 (frei)  

29 6 18  30 6 4 tlw.  

    32 6 (frei)  

    34 6 (frei)  

    36 6 4 tlw.  

    38 6 (frei)  

    40 6 (frei)  

    42 6 7  

    44 6 20  

    46 6 (frei)  

    48 6 (frei)  

 
020 Stabrooker Weg 

 

1 5 14  2 5 16  

1a 5 10/2      

3 5 10/1      

 
021 Steinberg 

 

1 8 18 tlw.      

1a 8 12/1      

1b 8 18 tlw.      

3 12 39 tlw.      

5 12 39 tlw.      

7 12 39 tlw.      

 
022 Timm-Kröger-Weg 

 

1 9 29  2 11 24/2  

    4 11 24/1  



 

ungerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  gerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  

 
023 Wettersberg 

 

1 1 48/4  2 6 33  

3 1 53/3  4 7 119  

5 1 (frei)  6 7 121  

7 1 58/7  8 7 123  

9 1 58/3  10 7 140  

11 1 60/1  12 7 130  

13 1 (frei)  14 7 133  

15 1 64/1  14a 7 26/2  

    16 7 26/1  

    18 7 27/2  

    20 7 27/1  

        

 
024 Ziegelhofer Straße 

 

1 11 7/1 tlw.  2 1 59  

1a 11 7/1 tlw.  2a 1 58/2  

3 11 5  4 1 13  

5 11 4  6 11 30  

7 11 2  8 11 29  

9 11 1/1      

 
 
 


